
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과 ~ 의료지원과

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 보건의료서비스기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료지원과 5,059,035 4,828,386 230,649

국 288,116 287,147 969

기 1,510,925 1,434,753 76,172

도 472,844 449,649 23,195

시 2,787,150 2,656,837 130,313

의료지원 4,965,435 4,770,496 194,939

국 288,116 287,147 969

기 1,503,891 1,434,753 69,138

도 472,844 449,649 23,195

시 2,700,584 2,598,947 101,637

보건의료서비스기반구축 48,158 49,390 △1,232

보건의료시설 및 장비 유지관리(의료지원과) 39,932 40,732 △800

201 일반운영비 39,932 40,732 △800

02 공공운영비 39,932 40,732 △800

○3 시설장비유지비 39,932 40,732 △800

▷방사선 항온항습기 장비유지관리

1,800 2,000 △200

▷백신냉장고 장비유지관리

3,400 4,000 △600

경정 1,800,000원

경정 3,400,000원

보건사업 운영지원 8,226 8,658 △432

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○공중보건의사 이동진료여비

3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

예방접종 1,823,543 1,726,363 97,180

기 654,078 605,122 48,956

도 245,124 226,087 19,037

시 924,341 895,154 29,187

국가예방접종 1,308,157 1,210,245 97,912

기 654,078 605,122 48,956

도 217,449 198,412 19,037

시 436,630 406,711 29,919

101 인건비 29,043 43,111 △14,068

기 14,521 21,555 △7,034

시 14,522 21,556 △7,034

04 기간제근로자등보수 29,043 43,111 △14,068

○예방접종등록센터운영 인건비

29,043 43,111 △14,068경정 29,043,000원

기 14,521 21,555 △7,034

시 14,522 21,556 △7,034

307 민간이전 1,279,114 1,167,134 111,980

기 639,557 583,567 55,990

도 217,449 198,412 19,037

시 422,108 385,155 36,953

01 의료및구료비 1,279,114 1,167,134 111,980



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예방접종약품비 467,888 529,502 △61,614경정 467,888,000원

기 233,944 264,751 △30,807

도 79,541 90,015 △10,474

시 154,403 174,736 △20,333

○예방접종 병의원약품비 803,860 630,266 173,594경정 803,860,000원

기 401,930 315,133 86,797

도 136,656 107,145 29,511

시 265,274 207,988 57,286

예방접종 및 홍보 377,011 377,743 △732

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○1 일반수용비 2,700 3,000 △300

▷예방접종관리 홍보물 제작

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○예방접종 사업추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

진료지원 152,178 98,881 53,297

도 530 530 0

시 151,648 98,351 53,297

공공 U-헬스시스템 운영 62,650 2,650 60,000

도 530 530 0

시 62,120 2,120 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

05 자치단체간부담금 60,000 0 60,000

○보건기관 원격 건강관리 인프라 구축사업

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

진료지원 89,528 96,231 △6,703

201 일반운영비 15,697 21,560 △5,863

01 사무관리비 12,711 17,760 △5,049

○1 일반수용비 12,711 17,760 △5,049

▷한방보건사업 홍보물 제작 및 운영물품

3,500 5,000 △1,500

▷의료비 신용카드 수료 및 인터넷요금

1,000 1,200 △200

▷전산용지 3,224 5,000 △1,776

▷제증명용지(건강진단서 외 2종)

1,927 3,000 △1,073

▷제증명 발급용 프린터 토너

2,500 3,000 △500

경정 3,500,000원

경정 1,000,000원

경정 3,224,000원

경정 1,927,000원

경정 2,500,000원

02 공공운영비 2,986 3,800 △814

○3 시설장비유지비 2,986 3,800 △814

▷만성질환 원격관리시스템 유지보수

2,986 3,800 △814경정 2,986,000원



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

○이동진료 및 한방공공사업추진

7,560 8,400 △840경정 7,560,000원

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○방사선 대기실 마이크시설(1,2촬영실)

1,700 2,000 △300

○민원인용 휠체어 300 0 300

경정 1,700,000원

300,000원*1대

모자보건관리 1,619,120 1,573,919 45,201

국 251,015 251,015 0

기 295,447 275,265 20,182

도 71,640 67,604 4,036

시 1,001,018 980,035 20,983

출산지원시책 708,460 709,622 △1,162

201 일반운영비 6,570 7,300 △730

01 사무관리비 6,570 7,300 △730

○1 일반수용비 4,270 5,000 △730

▷모자보건홍보물 및 소모품 구입

2,270 3,000 △730경정 2,270,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○모자보건 업무추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리 82,708 68,000 14,708

기 41,354 34,000 7,354

도 8,271 6,800 1,471

시 33,083 27,200 5,883

307 민간이전 82,708 68,000 14,708

기 41,354 34,000 7,354

도 8,271 6,800 1,471

시 33,083 27,200 5,883

01 의료및구료비 82,708 68,000 14,708

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

82,708 68,000 14,708경정 82,708,000원

기 41,354 34,000 7,354

도 8,271 6,800 1,471

시 33,083 27,200 5,883

신생아난청조기진단사업 12,740 6,500 6,240

기 3,370 3,250 120

도 674 650 24

시 8,696 2,600 6,096

201 일반운영비 1,442 620 822

기 721 310 411

도 144 62 82

시 577 248 329



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,442 620 822

○1 일반수용비 1,442 620 822

▷신생아 청각선별검사 홍보물 제작

1,442 620 822경정 1,442,000원

기 721 310 411

도 144 62 82

시 577 248 329

307 민간이전 11,298 5,880 5,418

기 2,649 2,940 △291

도 530 588 △58

시 8,119 2,352 5,767

01 의료및구료비 11,298 5,880 5,418

○신생아 청각선별 검사비(보조)

11,298 5,880 5,418경정 11,298,000원

기 2,649 2,940 △291

도 530 588 △58

시 8,119 2,352 5,767

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 129,688 104,273 25,415

기 64,844 52,136 12,708

도 12,969 10,428 2,541

시 51,875 41,709 10,166

307 민간이전 129,688 104,273 25,415

기 64,844 52,136 12,708

도 12,969 10,428 2,541

시 51,875 41,709 10,166

01 의료및구료비 129,688 104,273 25,415

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

129,688 104,273 25,415경정 129,688,000원

기 64,844 52,136 12,708

도 12,969 10,428 2,541

시 51,875 41,709 10,166

의료지원 1,322,436 1,321,943 493

국 37,101 36,132 969

기 554,366 554,366 0

도 155,550 155,428 122

시 575,419 576,017 △598

의료지원 8,180 8,900 △720

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○의료지원업무추진 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

405 자산취득비 1,700 1,700 0

01 자산및물품취득비 1,700 1,700 0

○제본천공기 1,300 1,700 △400

○진공청소기 400 0 400

경정 1,300,000원

400,000원*1대

일반건강검진사업(의료급여) 46,377 45,164 1,213

국 37,101 36,132 969



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,638 4,516 122

시 4,638 4,516 122

301 일반보상금 46,377 45,164 1,213

국 37,101 36,132 969

도 4,638 4,516 122

시 4,638 4,516 122

01 사회보장적수혜금 46,377 45,164 1,213

○의료급여수급권자 건강검진

46,377 45,164 1,213경정 46,377,000원

국 37,101 36,132 969

도 4,638 4,516 122

시 4,638 4,516 122

재무활동(의료지원과) 22,620 0 22,620

보전지출 22,620 0 22,620

보조금반환(의료지원과) 22,620 0 22,620

802 반환금기타 22,620 0 22,620

01 국고보조금반환금 20,090 0 20,090

○1 국고보조금 사용잔액 18,450 0 18,450

▷국가예방접종사업비 3,095 0 3,095

▷임산부아동건강관리 2 0 2

▷산모신생아도우미지원사업

14,951 0 14,951

▷난임부부지원사업 57 0 57

▷선천성대사이상검사 및 환아관리비

4 0 4

▷미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

48 0 48

▷모유수유클리닉 10 0 10

▷청소년 산모 의료비 44 0 44

▷암조기검진사업 239 0 239

○2 국고보조금 이자 반납금 1,640 0 1,640

▷표준모자보건수첩 이자 34 0 34

▷산모신생아도우미지원사업 이자

1,606 0 1,606

3,094,030원*1식

1,200원*1식

14,950,060원*1식

56,850원*1식

3,960원*1식

47,200원*1식

10,000원*1식

43,150원*1식

238,050원*1식

33,950원*1식

1,605,100원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,530 0 2,530

○1 도비보조금 사용잔액 2,442 0 2,442

▷국가예방접종사업비 1,052 0 1,052

▷병의원영유아필수예방접종비용지원사업비

526 0 526

▷공공 U-헬스시스템 운영 32 0 32

▷임산부아동건강관리 1 0 1

▷산모신생아도우미지원사업 748 0 748

▷난임부부지원사업 12 0 12

1,051,690원*1식

526,000원*1식

32,000원*1식

240원*1식

747,520원*1식

11,170원*1식



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷선천성대사이상검사 및 환아관리비

1 0 1

▷미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

10 0 10

▷모유수유클리닉 2 0 2

▷청소년 산모 의료비 10 0 10

▷암조기검진사업 48 0 48

○2 도비보조금 이자 반납금 88 0 88

▷표준모자보건수첩 이자 7 0 7

▷산모신생아도우미지원사업 이자

81 0 81

790원*1식

9,440원*1식

2,000원*1식

9,030원*1식

47,610원*1식

6,790원*1식

80,260원*1식

행정운영경비(의료지원과) 70,980 57,890 13,090

기 7,034 0 7,034

시 63,946 57,890 6,056

인력운영비 57,296 43,228 14,068

기 7,034 0 7,034

시 50,262 43,228 7,034

인력운영비(보조) 14,068 0 14,068

기 7,034 0 7,034

시 7,034 0 7,034

101 인건비 14,068 0 14,068

기 7,034 0 7,034

시 7,034 0 7,034

03 무기계약근로자보수 14,068 0 14,068

○예방접종등록센터 운영 인건비 14,068 0 14,068

▷기본급 5,945 0 5,94541,000원*1인*145일

기 2,972 0 2,972

시 2,973 0 2,973

▷상여금 2,570 0 2,5702,569,320원*1식

기 1,285 0 1,285

시 1,285 0 1,285

▷주휴수당 1,271 0 1,27141,000원*1인*31일

기 635 0 635

시 636 0 636

▷연차수당 615 0 61541,000원*1인*15일

기 308 0 308

시 307 0 307

▷급식비 및 교통보조비 700 0 700100,000원*1인*7월

기 350 0 350

시 350 0 350

▷명절휴가비 300 0 300300,000원*1식

기 150 0 150

시 150 0 150

▷퇴직금 1,200 0 1,2001,200,000원*1식

기 600 0 600

시 600 0 600

▷4대보험료 1,467 0 1,4671,467,000원*1식



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 734 0 734

시 733 0 733

기본경비 13,684 14,662 △978

기본경비(의료지원과) 13,684 14,662 △978

201 일반운영비 5,294 5,882 △588

01 사무관리비 4,094 4,682 △588

○5 급량비 1,680 2,268 △588

▷야간.휴일근무 1,680 2,268 △588경정 1,680,000원

202 여비 3,510 3,900 △390

01 국내여비 3,510 3,900 △390

○기본업무수행여비 3,510 3,900 △390경정 3,510,000원


